

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2021

Período: 01/03/2020 à 31/03/2020

Relatório de Compras

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
07062925000106	ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP	CAIXA DE EMBUTIR ELETRICA 4 X 4,EM PVC, NA COR PRETA. - CAIXA DE EMBUTIR ELETRICA 4 X 4,EM PVC, NA COR PRETA.	0,83	70	UNIDADE	58,10
07062925000106	ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP	SOQUETE P LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR COM BASE G13, DIÂMETRO T8 E T10 - SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR COM BASE G13 E DIÂMETRO TIPO T8 E T10, CORPO EM POLIPROPILENO, ENGATE RÁPIDO E ROTOR GIRATÓRIO	1,20	50	UNIDADE	60,00
07062925000106	ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP	PILHA AAA, PALITO, ALCALINA, 1.5 VOLTS - PILHA AAA, TIPO PALITO, ALCALINA, 1.5 VOLTS, NÃO RECARREGÁVEL, VALIDADE MÍNIMA 24 MESES.	1,51	50	UNIDADE	75,50
07062925000106	ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP	PLACA 2 X 4 CEGA, LINHA MODULAR NA COR BRANCA, INCLUINDO SUPORTE, REFERÊNCIA PIA - PLACA 2 X 4 CEGA, LINHA MODULAR NA COR BRANCA, INCLUINDO SUPORTE, REFERÊNCIA PIAL PLUS 618510 E 612122.	1,65	70	UNIDADE	115,50
07062925000106	ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP	PLAFON EM PVC, NA COR BRANCO GELO, COM BASE E27 EM PORCELANA. - PLAFON EM PVC, NA COR BRANCO GELO, COM BASE E27 EM PORCELANA.	2,28	80	UNIDADE	182,40
07062925000106	ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP	TOMADA SILENTOQUE 2P+T 20A 250V COM PLACA, 2 POLOS + TERRA, - TOMADA SILENTOQUE 2P+T 20A 250V COM PLACA, 2 POLOS + TERRA, TOMADA EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14136, PINOS CILÍNDRICOS Ø 4,8 MM.	3,59	50	UNIDADE	179,50
07062925000106	ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP	CONJUNTO DE 1 INTERRUPTOR SIMPLES, LINHA MODULAR, COM SUPORTE 2X4 - CONJUNTO DE 1 INTERRUPTOR SIMPLES, LINHA MODULAR, INCLUINDO SUPORTE 2X4 E PLACA NA COR BRANCA. REF PIAL PLUS	5,19	20	CONJUNTO	103,80
07062925000106	ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP	CONECTOR TORÇÃO PARA CABOS DE 0,8 A 2,5MM. - CONECTOR TORÇÃO PARA CABOS DE 0,8 A 2,5MM.	76,40	2	PACOTE	152,80
01505499000151	DORMED HOSPITALAR LTDA - ME	PÁS AUTOADESIVAS/ ELETRODOS COM CONECTOR PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO - PÁS AUTOADESIVAS/ ELETRODOS COM CONECTOR PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) - Eletrodos autoadesivos descartáveis (pás torácicas), modelo adulto, para desfibrilação externa, cardioversão sincronizada, estimulação cardíaca e monitorização da leitura dos batimentos cardíacos, utilizáveis em aparelho DEA - Desfibrilador Externo Automático - compatível com CMOS DRAKE - Life 400 Futura, modelo novo com conector preto Deve possuir rápida conexão ao DEA, excelente condutividade, sem risco de queimaduras acidentais, e livre de látex	413,00	1	PAR	413,00
02117769000110	MULT BOOKS LTDA - ME	livro DO MATERIAL AO IMATERIAL PATRIMÔNIOS CULTURAIS DO BRASIL - livro Do material ao imaterial, Patrimônios Culturais do Brasil - autor Maria Amélia Jundurian Corá - editora FAPESP	47,26	1	UNIDADE	47,26
02117769000110	MULT BOOKS LTDA - ME	livro ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE NO BRASIL CONCEITOS, PRÁTICAS E PESQUISA - livro Atenção Primária à saúde no Brasil, conceitos, práticas e pesquisa - autores Maria Helena Magalhães de Mendonça, Gustavo Corrêa Matta, Roberta Gondim e Lígia Giovannella - editora Fiocruz	77,93	1	UNIDADE	77,93

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2021

Período: 01/03/2020 à 31/03/2020

18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	IMPRESSÃO DIGITAL DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL - serviço de fornecimento e impressão digital de crachás de identificação funcional para os servidores	3,05	48	UNIDADE	146,40
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	CORDÕES PERSONALIZADOS E PORTAS CRACHÁS - CORDÕES PERSONALIZADOS DE POLIÉSTER MEDINDO 850MMX15MM COM ARGOLA E GARRA DE FIXAÇÃO DO TIPO JACARÉ E PORTAS CRACHÁS DE PVC TRANSPARENTE, COMPATÍVEIS COM O CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL	3,30	470	UNIDADE	1.551,00
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLA MASSA ADESIVA - COLA MASSA ADESIVA, KIT S.O.S, SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM DE 100G	12,32	10	UNIDADE	123,20
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPÓXI - ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPÓXI, BICOMPONENTE, DE MÉDIA VISCOSIDADE	35,41	10	UNIDADE	354,10
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLA DE CONTATO PARA PISO DE BORRACHA; - COLA DE CONTATO PARA PISO DE BORRACHA, GALÃO DE 2,8KG, REFERÊNCIA AMAZONAS OU SIMILAR.	75,05	2	GALÃO	150,10
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TINTA ESMALTE SINTÉTICO A BASE DE AGUA ACETINADO COR PRETA GALÃO DE 3,6 LITROS; - TINTA ESMALTE SINTÉTICO A BASE DE AGUA ACETINADO COR PRETA GALÃO DE 3,6 LITROS REFERÊNCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX.	98,84	5	GALÃO	494,20
16500873000101	TROVO COMERCIAL ELÉTRICA LTDA. - ME	TOMADA SILENTOQUE 2P+T 10A 250V COM PLACA, 2 POLOS + TERRA, - TOMADA SILENTOQUE 2P+T 10A 250V COM PLACA, 2 POLOS + TERRA, TOMADA EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14136, PINOS CILÍNDRICOS Ø 4,0 MM.	2,96	150	UNIDADE	444,00
16500873000101	TROVO COMERCIAL ELÉTRICA LTDA. - ME	TERMINAL FURQUILHA 1,5 MM AZUL - TERMINAL FURQUILHA 1,5 MM AZUL	15,00	10	PACOTE	150,00
16500873000101	TROVO COMERCIAL ELÉTRICA LTDA. - ME	CONECTOR TORÇÃO PARA CABOS DE 1,5 A 6,0MM. - CONECTOR TORÇÃO PARA CABOS DE 1,5 A 6,0MM.	120,55	2	PACOTE	241,10
16500873000101	TROVO COMERCIAL ELÉTRICA LTDA. - ME	CONECTOR TORÇÃO PARA CABOS DE 2,5 A 10,0 MM. - CONECTOR TORÇÃO PARA CABOS DE 2,5 A 10,0 MM.	145,00	2	PACOTE	290,00
05576206000188	DROGARIA DOLCE VITA	TIRA REATIVA PARA MONITOR DE GLICEMIA - TIRA REATIVA PARA MONITOR DE GLICEMIA - CAIXA COM 50 ou 100 UNIDADES	69,00	4	CAIXA	276,00
25897729000133	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA - CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLASTICO, PONTA POROSA, COR AMARELA.	1,13	119	UNIDADE	134,47
25897729000133	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FIBRA SINTÉT - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FIBRA SINTÉTICA, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ARREDONDADA, ESPESSURA DO TRAÇO APROX. 4,0MM.	1,68	30	UNIDADE	50,40
19571002000169	KRIMA VENDAS E SERVIÇOS ELÉTRICOS EIRELI	QUADRO ELETRICO DE SOBREPOR - QUADRO ELETRICO DE SOBREPOR, PARA 8 CIRCUITOS PADRAO DIM, NA COR BRANCA E TAMPA EM POLICARBONATO BRANCA	26,79	15	UNIDADE	401,85
26469541000157	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	FITA ISOLANTE CLASSE A, PARA ISOLAR FIOS E CABOS ELÉTRICOS ATÉ 750V - Fita isolante classe A, para isolar fios e cabos elétricos até 750V. Dimensões: 19mm x 20m (larg. x comp.)	3,11	80	ROLO	248,80

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2021

Período: 01/03/2020 à 31/03/2020

26469541000157	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	INTERRUPTOR PARALELO DE 1 TECLA, 10A, 250V, ALTO BRILHO, DE EMBUTIR, COM ESPELHO - Interruptor paralelo de 1 tecla, 10A, 250V, alto brilho, de embutir, com espelho, na cor branca.	3,21	100	UNIDADE	321,00
26469541000157	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	INTERRUPTOR SIMPLES DE 1 TECLA, 10A, 250V, SISTEMA X, COR BRANCO. - Interruptor simples de 1 tecla, 10A, 250V, sistema X, cor branco.	3,45	50	UNIDADE	172,50
26469541000157	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	INTERRUPTOR PARALELO DE 1 TECLA, 10A, 250V, SISTEMA X, COR BRANCO - INTERRUPTOR PARALELO DE 1 TECLA, 10A, 250V, SISTEMA X, COR BRANCO	3,93	30	UNIDADE	117,90
27204689000122	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	ESPUMA EXPANSIVA - ESPUMA EXPANSIVA TIPO PU, SPRAY, EMBALAGEM DE 500ML	18,23	15	FRASCO	273,45
24101048000154	BG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI	FITA VHB DUPLA FACE DE ADESIVO TRANSFERÍVEL - FITA VHB DUPLA FACE DE ADESIVO TRANSFERÍVEL, TRANSPARENTE, ANTIUMIDADE, ACRÍLICO. DIMENSÕES: 12MM X 20M (LARG. X COMP.)	32,15	30	ROLO	964,50
24101048000154	BG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI	BLOCO M10 DE CORTE, COM BASTIDOR PARA 50 PARES - BLOCO M10 DE CORTE, COM ENGATE RÁPIDO TIPO BARGOA, COM BASTIDOR PARA 50 PARES. MARCA DE REFERÊNCIA: BARGOA	40,00	10	UNIDADE	400,00
09271251000185	IMEDIATO COM ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA	CABO 1 X 6MM², COR BRANCO, CONDUTOR: FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE - CABO 1 X 6MM², COR BRANCO, CONDUTOR: FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 OU 5. ISOLAÇÃO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFÍNICO NÃO HALOGENADO (LSHF/A) E COM CARACTERÍSTICAS DE NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DE FOGO, COM BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS, CONFORME NORMAS DA ABNT: NBR 5410 E NBR 13248. TEMPERATURA MÁXIMA: 70°C EM SERVIÇO CONTÍNUO, 100°C EM SOBRECARGA E 160°C EM CURTO CIRCUITO.	2,30	100	METRO	230,00
09271251000185	IMEDIATO COM ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA	CABO 1 X 6MM², COR VERDE, CONDUTOR: FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE - CABO 1 X 6MM², COR VERDE, CONDUTOR: FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 OU 5. ISOLAÇÃO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFÍNICO NÃO HALOGENADO (LSHF/A) E COM CARACTERÍSTICAS DE NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DE FOGO, COM BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS, CONFORME NORMAS DA ABNT: NBR 5410 E NBR 13248. TEMPERATURA MÁXIMA: 70°C EM SERVIÇO CONTÍNUO, 100°C EM SOBRECARGA E 160°C EM CURTO CIRCUITO.	2,60	100	METRO	260,00
09271251000185	IMEDIATO COM ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA	RELÉ FOTOELÉTRICO, TENSÃO DE 110 A 220VCA (BIVOLT) E POTENCIA APROXIMADA DE 1.00 - RELÉ FOTOELÉTRICO, TENSÃO DE 110 A 220VCA (BIVOLT) E POTENCIA APROXIMADA DE 1.000 VA.	12,99	20	UNIDADE	259,80
07766048000154	3D PROJETOS E ASS. EM INFORMATICA LTDA	MICROCOMPUTADOR (COTA EXCLUSIVA) - MICROCOMPUTADOR	4.423,00	52	UNIDADE	229.996,00
29408928000191	MINAS ECOMM EIRELI	RECARREGADORES PARA PILHAS E BATERIAS - RECARREGADORES PARA PILHAS E BATERIAS	35,99	2	UNIDADE	71,98
29408928000191	MINAS ECOMM EIRELI	CHUVEIRO ELÉTRICO 5.500 W, TENSÃO DE 220 V, 4 TEMPERATURAS, ACABAMENTO CROMADO, - CHUVEIRO ELÉTRICO 5.500 W, TENSÃO DE 220 V, 4 TEMPERATURAS, ACABAMENTO CROMADO, REFERÊNCIA LORENZETTI TRADIÇÃO.	44,47	15	UNIDADE	667,05
31472148000152	VC COMERCIO EIRELI	CABO DE REDE CAT6 - CABO DE REDE CAT6, COR CINZA, CAIXA DE 305 METROS. MARCAS DE REFERÊNCIA: FURUKAWA E NEXANS	500,00	2	CAIXA	1.000,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2021

Período: 01/03/2020 à 31/03/2020

26503796000199	EFICILUX COM E SRV DE EQUI ELE LTDA -EPP	CONJUNTO BASE COM MOLDURA DE 2 MÓDULOS - CONJUNTO BASE COM MOLDURA DE 2 MÓDULOS, LINHA "BOX SLIM". MARCAS DE REFERÊNCIA: SCHNEIDER E PIAL	6,50	100	CONJUNTO	650,00
26503796000199	EFICILUX COM E SRV DE EQUI ELE LTDA -EPP	TOMADA TELEFÔNICA RJ11, 2 FIOS, MODULAR - TOMADA TELEFÔNICA RJ11, 2 FIOS, MODULAR	13,00	50	UNIDADE	650,00
26503796000199	EFICILUX COM E SRV DE EQUI ELE LTDA -EPP	CONJUNTO DE 1 TOMADA TIPO RJ 11 PARA TELEFONE, LINHA MODULAR INCLUINDO SUPORTE 2 - CONJUNTO DE 1 TOMADA TIPO RJ 11 PARA TELEFONE, LINHA MODULAR INCLUINDO SUPORTE 2X4 E PLACA COM ACABAMENTO BRANCO BRILHANTE E SEM PARAFUSOS APARENTES.	13,00	150	CONJUNTO	1.950,00
34499979000106	INVICTUS TECNOLOGIA EIRELI ME	HEADSET MONOAURICULAR RJ9 COM HASTE FLEXÍVEL REF INTELBRAS , ELGIN , FELITRO - HEADSET MONOAURICULAR RJ9 COM HASTE FLEXÍVEL REF INTELBRAS , ELGIN , FELITRON	95,90	15	UNIDADE	1.438,50
13579817000108	SOLUTEC SERV ESPECIALIZADOS LTDA - EPP	TOMADA TELEFÔNICA RJ11, 2 FIOS, MODULAR DUPLA - TOMADA TELEFÔNICA RJ11, 2 FIOS, MODULAR DUPLA	9,00	50	UNIDADE	450,00
30721834000157	CLEONICE CRUZ ARAUJO	CANALETA PARA PISO, NA COR CINZA, TAMANHO 12 A 16 mm DE ALTURA x 50 A 54 mm DE L - CANALETA PARA PISO, NA COR CINZA, TAMANHO 12 A 16 MM DE ALTURA X 50 A 54 MM DE LARGURA X 2M, COM 2 DIVISÓRIAS P/ CABOS. REF. HELLERMANN HP2 OU ELETROBRAS 371/12 - ECZ.	31,00	50	UNIDADE	1.550,00
11412110000187	RIPERS COMÉRCIO DE MAT. HIDRÁULICOS LTDA	CARIMBO 6,0 CM X 4,0 CM - CARIMBO AUTOMÁTICO 6,0 CM X 4,0 CM	18,32	133	UNIDADE	2.436,56
17217985004282	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS	livro INTRODUÇÃO À TEORIA DEMOCRÁTICA - livro Introdução à teoria democrática conceitos, histórias, instituições e questões transversais - autores Ricardo Fabrino Mendonça e Eleonora Schettini Martins Cunha - editora ufmg	50,40	1	UNIDADE	50,40
34648223000181	IZABELLA SIMOES DE ALMEIDA	FORNO DE MICRO-ONDAS 20 LITROS 1000 A 1400 WATTS DE POTÊNCIA 110 OU 127 V - forno de micro-ondas 20 litros, 110 ou 127 v, potência de 1000 a 1400, painel numérico, display, relógio, puxador, trava de segurança, prato e suporte giratório	299,75	4	UNIDADE	1.199,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notafiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2021

Período: 01/03/2020 à 31/03/2020

Total de Compras	Valor Total
48	251.630,05